
 
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

 

Комитет образования  
 

П Р И К А З   
от 09.03.2022                                                                                                № 63         

г.Окуловка 

 
Об изучении деятельности по мониторингу качества дошкольного 
образования  в МАДОУ «Детский сад №4 », МАОУ СШ п.Котово 

 

В соответствии с планом комитета образования Администрации 

Окуловского муниципального района на 2021/2022 учебный год, приказом 

комитета образования Администрации Окуловского муниципального района 

от 05.03.2021 № 48А «Об утверждении плана мероприятий («дорожная 

карта») по проведению муниципальной оценки качества образования в 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, Окуловского муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту муниципального казенного учреждения «Центр 

обеспечения муниципальной системы образования» Федоровой Т.А.:  

1.1. Изучить  деятельность по мониторингу качества дошкольного 

образования (по вопросам, указанным в приложении к приказу)  в МАДОУ 

«Детский сад №4», МАОУ СШ п.Котово в период с 14 марта 2022 года  по 18 

марта 2022 года. 

1.2. Подготовить и обобщить результаты изучения деятельности в 

течение 2 рабочих дней после его проведения в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальной 

системы образования» Иванову В.А. 

 

Председатель комитета                                                              А.П. Гончарова  

 

 

 

 

                                                               



2 

 

                                                                                 Приложение к приказу 

комитета образования  

Администрации Окуловского 

муниципального района   

                                                                                 от 09.03.2022    № 63 
 

Перечень вопросов для изучения деятельности  
по мониторингу качества дошкольного образования 

 

 1. Организация мониторинга оценки качества дошкольного образования на 

уровне образовательной организации. 

2. Материалы по изучению состояния направлений деятельности, 

определенных в мониторинге: 

- по качеству образовательных программ дошкольного образования; 

- по качеству содержания образовательной деятельности в ДОО; 

- по качеству образовательных условий; 

- по качеству взаимодействия с семьей; 

- по обеспечению сохранения, поддержания и укрепления здоровья, 

безопасности, по качеству услуг по присмотру и уходу; 

- по повышению качества управления в ДОО. 

3. Механизм мониторинга качества: 

 - методы и средства сбора информации; 

-  периодичность сбора информации; 

-  аналитическая обработка полученных данных; 

-   рекомендации по результатам анализа; 

-  мероприятия, направленные на повышение качества дошкольного 

образования; 

-  анализ эффективности принятых управленческих решений. 

Документы для изучения 

1. Приказ об утверждении  документа (положения) по  внутренней системе 

оценки качества дошкольного образования (далее - ВСОКДО) в 2021/2022 

учебном году. 

2. Положение ВСОКДО. 

3. План мероприятий  по ВСОКДО на 2021/2022 учебный год.  

4. Документы о выполнении мероприятий (справки, анкеты, протоколы, 

сводные таблицы, картотека контроля и т.д.) 

5. Документы по принятию управленческих решений. 


